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Som foran nævnt angaar Lovfor- 
slaget ikke, den tekniske Side af Spørgs- 
maalet om' Opførelsen af et nyt Garni- 
sonssygehus. Udvalget kunde derfor, om 
det havde yillet, . ladet denne Side af Sa- 
gen ligge, og Forsvarsministeren har da 
ogsaa ved et Samraad erklæret, at han 
var villig til, paa sit Ansvar, at vælge 
blandt . Planerne, hvis Udvalget ikke øn- 
skede at foretage et saadant Valg. Ud- 
valget har dog ment at burde udtale sig, 
om sin Stilling i saa Henseende. 

Blandt de 9 forskellige Byggefdrslag, 
som foreligger, har Udvalgets ßovedinter- 
esse samlet sig om tøj nemlig 

Ingeniørkorpsets og Lægekorpsets Forslag 1 

og 홢 
ArMiekt Ingemanns'Forslag A홢B. 

Det førstnævnte Projekt, der i den 
skematiske Oversigt er betegnet med Lø- 
benummer 1, er udarbejdet efter Ministe- 홢 홢 
riets lste Alternativ: Inddragning af 3 af 
Epidemisygehusets Pavilloner under et nyt 
Hospital for almindelige Sygdomme. Det er 
tænkt, at de to af Pavillon erne, ligesom nu, skal 

I ' benyttes til de blandt Soldaterne saa hyppigt 
forekommende Tilfælde af Halsbetændelse 
(Angina) og til Tuberkulosepatienter, me- 
dens den tredie Pavillon er tænkt at skulle 
staa som Reserve. Lægekorpset har anset 
denne Ordning som den mest praktiske 
for, et militært Hospital, fordi saa at sige 
alle Angmatilfældene her hospitaliseres, 
men i et stærkt skiftende Antal, medens 
de civile Hospitaler kun har et fbrsvin- 
dende Antal til, Behandling, da Sygdom- 
men for det meste behandles ude i Hjem- 
mene. For at holde de nævnte Sygdomme, 

홢. I . I der anses for at være smitsomme, afson- 
drede fra den nye Del af det foreslaaede 
Garnisonssygehus, bibeholdes den nuvæ- 
rende Indhegning, hvorved det tillige, bli- 
ver muligt uden Vanskelighed at a l g e  de 
her omhandlede 3 Pavilloner ind under 
Epidemiafdelingen, hvis en større Epidemi 

. skulde opstaa. Patienterne med Halsbe- 
tændelse og Tuberkulose maa . da midler- 
tidigt anbringes andetsteds. 

Vedrørende Bygningerne efter Inge- 
niørkorpsets : og Lægekorpsets Forslag 1 
henvises til ',foraiistaael' ide Oversigt samt , 
til Bilagene. 

Arkitekt Ingemanns Projekt A홢B, 
der i Oversigten er betegnet med Løbe- 
nummer 8, søger Opgaven løst paa Grund- 
lag af Ministeriets 2det Alternativ: Om- 
dannelse og Udvidelse af det nuværende 
Epidemisygehus til et Hospital for ikke- 
epidemisk syge samt Bygning af en ny, 
mindre Epidemiafdeling. 

Efter dette,, Byggeforslag faar hele 
det nuværende Epidemisygehus. en helt ny 
Skikkelse, idet alle Bygningernes Yder- 
mure skal afhugges og pudses med Ce- 
mentmørtel; paa Administrationsbygningen 
mod Jagtvejen og paa alle Pavilloner 
paasættes en Mansard etage, og de nuvæ- . 
rende Skifertage bliver ved alle de ældre 
Bygninger erstattet med ! røde Falstag- 
sten. De pa-atænkte Nybygninger faar 
naturligvis samme Udseende. I Stedet 
for dé nuværende 6, Pavilloner bygges dér 
4 nye til Brug for de epidemisK syge. 

Der har i Udvalget været rejst Tvivl 
om Mansar'detåge'rnes Forsvarlighed i sani- 
tær Henseende. At opføre en hel Etage 
paa de gamle Pavilloner vilde kræve Dis- 
pensation fra den københavnske Byggelov. 
Efter at der i den Anledning ved. Justits- 
ministeriet er blevet forespurgt hos Køben- 
havns Bygningskommission, har denne 
svaret, at den 
홢vil anbefale den fornødne Dispensation 
med Hensyn til Forhøjelse af Bygnin- 
gernes Mure indenfor en Etagehøjde af 
3,65 m, naar Forhøjelsen udføres af 
hule Ceméntsten, dog at intet endeligt 
herom kan afgøres, forinden der i saa 
Henseende foreligger et af fornødne 
Tegninger ledsaget nærmere Forslag - . 
vedrørende saavel dé konstruktive For- 
hold som navnlig ogsaa Trappe- og Ud- 
gangsforhold". 

Hvad Bygningerne o. s. v. efter Ar- 
kitekt lngemanns Forslag A.홢B. i øvrigt 
angaar, kan der henvises til den skema- 
tiske Oversigt og til Bilagene. ; 

Skønt Udvalgets - Hovedinteresse, som 


